

PROVEEDOR:
Cod. SAP

TELEFLEX
11507

2023/0983

| SAP | DENOMINACION | RFA | PRES. | Tarifa/ 2023 | | Desviación |
|--------|------------------------------------|-----------|-------|--------------|--------|------------|
| | | | | Caja | Und | |
| 828410 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH16 | 180605-16 | 10 | 7,60 € | 0,76 € | 8,57% |

VIGENCIA TARIFA 31/12/2023.

El Centro Hospitalario se responsabilizará que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Pública o Privada, con especial atención a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorización previa antes de su uso o aplicación.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Dirección o Administración del Hospital deberá verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad. En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Públicas o Privadas con quienes tengamos "Tarifa de Prestación Cerrada", antes de dar conformidad la Dirección del hospital deberá analizar el coste del material junto con la tarifa de prestación.

Informe y/o Gestión realizada por:
Victor Rodríguez González

Verificado / Conforme:
José Manuel Jorge Perez

Fdo.....



Fdo.....

- Actualización TARIFAS Octubre 2023
- Incremento Precio 45,60€/lno (8,57%)
- El precio de 0,76€/unidad, es el mismo al resto de RPA, autorizados en febrero 2023

firmado 22/11/2023.

PROVEEDOR: TELEFLEX
 Cod. SAP 11507

TARIFAS / GASTO ANUAL

| SAP | DENOMINACION | RFA | PRES. | CTO Marco | Fecha | |
|--------|------------------------------------|-----------|-------|-----------|---------------|--------|
| | | | | | Ultima Compra | Tarifa |
| 828410 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH16 | 180605-16 | 10 | SI | 2023 | |

| UNIDADES | | | |
|----------|------|------|---------|
| 2021 | 2022 | 2023 | 2023año |
| 840 | 660 | 690 | 760 |

| | | | | | | |
|--------|------------------------------------|-----------|----|----|------|------|
| 828408 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH12 | 180605-12 | 10 | SI | 2023 | 2023 |
| 828409 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH14 | 180605-14 | 10 | SI | 2023 | 2023 |
| 828411 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH18 | 180605-18 | 10 | SI | 2023 | 2023 |
| 828412 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH20 | 180605-20 | 10 | SI | 2023 | 2023 |

| | | | |
|-----|-----|-----|-----|
| 390 | 390 | 390 | 430 |
| 170 | 250 | 50 | 60 |
| 190 | 190 | 130 | 140 |
| 110 | 90 | 80 | 90 |

| Estudio realizasdo con unidades año 2023 | | | | | | | | |
|--|--------|-------------|--------------|--------|-------------|-------------|------------|--|
| jul-05 | | | nov-23 | | | Desviación | | |
| Tarifa/gasto | | | Tarifa/gasto | | | Desv/Unidad | | |
| Caja | Und | Gasto anual | Caja | Und | Gasto anual | € | % 22/nov23 | |
| 7,00 € | 0,70 € | 532,00 € | 7,60 € | 0,76 € | 577,60 € | 45,60 € | 8,57% | |

| | | | | | | | |
|--------|--------|----------|--------|--------|----------|--------|-------|
| 7,60 € | 0,76 € | 326,80 € | 7,60 € | 0,76 € | 326,80 € | 0,00 € | 0,00% |
| 7,60 € | 0,76 € | 45,60 € | 7,60 € | 0,76 € | 45,60 € | 0,00 € | 0,00% |
| 7,60 € | 0,76 € | 106,40 € | 7,60 € | 0,76 € | 106,40 € | 0,00 € | 0,00% |
| 7,60 € | 0,76 € | 68,40 € | 7,60 € | 0,76 € | 68,40 € | 0,00 € | 0,00% |

Compras
 16/11/23

- Actualización Tarifas 2023
 - El precio de 0,76€ /unidad se ajusta al resto de RFA autorizadas en febrero 2023

Víctor Rodríguez González

De: Ignacio Lores
Enviado el: lunes, 13 de noviembre de 2023 10:22
Para: Víctor Rodríguez González
Asunto: Registro Número 2023/0983.

Buenos días Víctor, seguimos pendientes de este cambio de precio de Teleflex (828410) .
Es una sonda que usamos mucho,(Registro Número 2023/0983.) la tenemos que estar cambiando a
mano el precio en los pedidos, gracias

un saludo

Ignacio Lores
COMPRAS

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

Víctor Rodríguez González

De: Jose Manuel Jorge Pérez
Enviado el: viernes, 13 de octubre de 2023 13:59
Para: Ignacio Lores; Víctor Rodríguez González
CC: Fernando Cerezo; Gara Fernández Hernández; Maria Isabel Alonso Rodriguez; Juan Pedro González Romero
Asunto: RV: PEDIDO
Datos adjuntos: 4500786449.pdf

Importancia: Alta

Buenos días,
Víctor, por favor pongámonos con esta gestión.

Registro Número 2023/0983.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prótesis.
Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestión y Adjudicación de Compras / Purchasing Department

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

De: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>
Enviado: viernes, 13 de octubre de 2023 13:12
Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RV: PEDIDO

Buenos días, envío cambio de precio de Teleflex, SAP 828410, ya hemos modificado el pedido porque necesitábamos el material, (gracias
un saludo
Ignacio Lores
COMPRAS

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

De: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>
Enviado: martes, 26 de septiembre de 2023 16:53
Para: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>
Cc: luz.arias@teleflex.com <luz.arias@teleflex.com>
Asunto: FW: PEDIDO

AVISO: Este correo es externo a la organización. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Estimado cliente,

Agradecemos su pedido y le rogamos realicen los siguientes cambios para seguir con su tramitación, ya que hemos detectado que el precio del artículo de referencia 180605-000160, es de 0.76€/ud+ 10% IVA.

Quedamos a la espera de recibir la modificación de su pedido 4500786449 para procesarlo.

Disculpen las molestias.

Saludos cordiales

Kind Regards / Saludos / Com os melhores cumprimentos,

Mariana Sampaio

Customer Service Coordinator

Spain: Tel +34 91 198 84 31 | Fax +34 912 919 703 | E-mail info.es@teleflex.com

Teleflex

C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com

{SrvReqNo:[8005691283]}

Original Text

From: ilores@mdanderson.es

To: Lizandra Dias Brito <pedidos.es@teleflex.com>

CC:

Sent: 09/19/23 09:35:42

Subject: PEDIDO

UN SALUDO

Ignacio Lores

COMPRAS



C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, España

mdanderson.es



Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destrucción. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de MD Anderson International España S.A. La publicación no autorizada, uso, difusión, transmisión, impresión o copia de este mensaje de correo electrónico y sus archivos adjuntos está estrictamente prohibida. En

PROVEEDOR : TELEFLEX 11507
GRUPO HOSPITEN
PRODUCTO: SONDAS FOLEY Y CATHEJELL

2023/0076

| SAP | CENTRO | DENOMINACION | REF | PRES | TARIFA 2023 | |
|--------|--------|-------------------------------------|---------------|------|-------------|----------|
| | | | | | CAJA | UND |
| 828398 | MD | EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 28 | 3356286 | 2 | 491,52 € | 245,76 € |
| 828399 | MD | EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 26C | 3356266 | 2 | 491,52 € | 245,76 € |
| 828396 | MD | EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 26 | 3356267 | 2 | 491,52 € | 245,76 € |
| 828401 | MD | SET CVC MULTILUMEN (3 VIAS) 7F/20CM | CV-15703 | 10 | 143,70 € | 14,37 € |
| 828380 | MD | CATETER ARTERIA RADIAL 20 GA/7,78 | SAC-00820-PBX | 10 | 119,50 € | 11,95 € |
| 828405 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN C | 171305-12 | 5 | 31,90 € | 6,38 € |
| 828431 | MD | TUBO TRAQUEAL PARA LASER N°5 | 102004-50 | 2 | 204,08 € | 102,04 € |
| 828426 | MD | SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 20 | 664575-20 | 10 | 80,60 € | 8,06 € |
| 828452 | MD | LUBRICANTE CATHEJELL CON LIDOCAINA | 400195 | 25 | 30,50 € | 1,22 € |
| 828432 | MD | TUBO TRAQUEAL PARA LASER N°6 | 102004-60 | 2 | 204,08 € | 102,04 € |
| 922056 | MD | SISTEMA UROMATC | 673053 | 60 | 156,00 € | 2,60 € |
| 828367 | MD | CARGA HEMO CLIP GRANDE (NARANJA) | 523870 | 12 | 119,28 € | 9,94 € |
| 828406 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN 14 | 171305-14 | 5 | 31,90 € | 6,38 € |
| 828407 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN C | 171305-16 | 5 | 31,90 € | 6,38 € |
| 928920 | EST | SET CAT CENTRAL 4 LUCES 18G CV-158 | CV15854 | 10 | 285,70 € | 28,57 € |
| 828427 | MD | SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 22 | 664575-22 | 10 | 80,60 € | 8,06 € |
| 828408 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH12 | 180605-000120 | 10 | 7,60 € | 0,76 € |
| 926396 | EST | GEL LUBRICANTE UROLOG. C/LIDOCAINA | 400195 | 25 | 30,50 € | 1,22 € |
| 828403 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN 18 | 171305-18 | 5 | 31,90 € | 6,38 € |
| 924294 | MD | SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N | 170605-18 | 10 | 34,80 € | 3,48 € |
| 828425 | MD | SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 18 | 664575-18 | 10 | 80,60 € | 8,06 € |
| 924293 | MD | SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N | 170605-16 | 10 | 32,80 € | 3,28 € |
| 828359 | MD | CONECTOR ROTATORIO SWIVEL 15 MM | 23411 | 20 | 15,40 € | 0,77 € |
| 828409 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH14 | 180605-14 | 10 | 7,60 € | 0,76 € |
| 924296 | MD/EST | SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N | 170605-22 | 10 | 35,50 € | 3,55 € |
| 828413 | MD | SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 18 | 183430-18 | 10 | 19,60 € | 1,96 € |
| 924295 | MD | SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N | 170605-20 | 10 | 35,50 € | 3,55 € |
| 828411 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH18 | 180605-18 | 10 | 7,60 € | 0,76 € |
| 828412 | MD/EST | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX 20 | 180605-20 | 10 | 7,60 € | 0,76 € |
| 828414 | MD | SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 20 | 183430-20 | 10 | 19,60 € | 1,96 € |
| 828415 | MD | SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 22 | 183430-22 | 10 | 19,60 € | 1,96 € |
| 820295 | MD | CARGA LIGADURA HEMO-LOCK L 5-13mm | 544240 | 14 | 342,72 € | 24,48 € |
| 920375 | MD | BOLSA DE URINOMETROS | 673082 | 10 | 55,00 € | 5,50 € |
| 820294 | EST | CARGA HEMO-LOCK XL | WK544250 | 14 | 458,64 € | 32,76 € |
| 828393 | MD | EQ.DRENAJE URETER.28 CM CH6 ABERT. | 334703 | 5 | 297,70 € | 59,54 € |
| 828395 | MD | EQUIPO DRENAJE URETERAL DD, 28CM C | 334801-000060 | 5 | 296,75 € | 59,35 € |
| 927857 | EST | CATETER ANGIOGRAFICO BERMAN 7F 90CM | AI7132 | 5 | 575,00 € | 115,00 € |
| 828371 | MD | CLIP PEQ/MED DE TITANIO PARA LAPAR | HZ2200 | 30 | 122,40 € | 4,08 € |
| 927908 | EST | CATETER BALON CONTRAPULSACION 30 C | IAB-S730C | 1 | 794,30 € | 794,30 € |
| 924073 | EST | CATETER BALON CONTRAPULSACION 40 C | IAB-S840C | 1 | 794,30 € | 794,30 € |
| 940350 | EST | BOTELLA HELIO P/BALON CONTRAPULSAC | IAH09045 | 4 | 635,52 € | 158,88 € |
| 826661 | MD | SIST.AGUJA-CANULA P/ACCESO Y BIOPS | 9464-EU-001 | 1 | 250,00 € | 250,00 € |
| 922167 | EST | SONDA VES. 2 V. N 8 | 180003.08 | 10 | 8,60 € | 0,86 € |
| 924170 | EST | SONDA 3 VIAS DUFOUR SOFTSIMPLAST 18 | 664530-18 | 10 | 48,00 € | 4,80 € |
| 828410 | MD | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH16 | 180605-16 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 828397 | MD | EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 28 | 3356287 | 2 | 481,88 € | 240,94 € |
| 924171 | EST | SONDA 3 VIAS DUFOUR SOFTSIMPLAST 20 | 664530-20 | 10 | 79,00 € | 7,90 € |
| 928921 | EST | CAT ARTERIAL RADIAL 20GX5CM SAC-00 | SAC-00520 | 10 | 119,50 € | 11,95 € |
| 922159 | EST | SONDA VES. 2 V. N 16 | 180605.16 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 922160 | EST | SONDA VES. 2 V. N 18 | 180605.18 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 922158 | EST | SONDA VES. 2 V. N 14 | 180605.14 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 922157 | EST | SONDA VES. 2 V. N 12 | 180605.12 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 924292 | MD | SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N | 170605-14 | 10 | 32,20 € | 3,22 € |
| 922162 | EST | SONDA VES. 2 V. N 22 | 180605.22 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 922163 | EST | SONDA VES. 2 V. N 24 | 180605.24 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 922165 | EST | SONDA VES. 2 V. N 28 | 180605.28 | 10 | 7,00 € | 0,70 € |
| 828416 | MD | SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 24 | 183430-24 | 10 | 19,10 € | 1,91 € |
| 923389 | EST | CAT ARTERIAL RADIAL 20GX8CM SAC-00 | SAC-00820 | 10 | 119,50 € | 11,95 € |
| 923390 | EST | CAT ARTERIAL RADIAL 20GX12CM SAC-0 | SAC-01220 | 10 | 119,50 € | 11,95 € |

← NO SE ACTUALIZO

LOS MATERIALES EN COLOR ROJO SON MATERIALES CON PRECIOS 2022 YA QUE TELEFLEX NO HA COMUNICADO INCREMENTOS PARA EL 2023

El Centro Hospitalario se responsabilizará que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Pública o Privada, con especial atención a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorización previa antes de su uso o aplicación.

Si el paciente es asegurado de entidades que tienen acuerdos con proveedores, previamente la Dirección o Administración del Hospital deberá verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad. En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Públicas o Privadas con quienes tengamos "Tarifa de Prestación Corrada", antes de dar conformidad la Dirección del hospital deberá analizar el coste del material junto con la tarifa de prestación.

Informe y/o Gestión realizada por:
Gara Fernández Hernández

VERIFICADO/CONFORME
José Manuel Jorge Pérez

Resolución TARIFA FEBRERO-23

Fdo. José Ignacio Juanes Herrero,
Jefe de Compras
Grupo Hospiten
Purchasing Manager
Hospiten Group

09/02/23

Fdo.....

Jose

LISTA DE PRECIOS 2023



| CLIENTE: | | Md Anderson International España | |
|--------------|---------------------|---|-------------|
| División | Referencia Teleflex | Descripción de Producto | Tarifa 2023 |
| Anesthesia | 102004-000050 | LASER TRACHEAL TUBE 828431 | 102,04 € |
| Anesthesia | 102004-000060 | LASER TRACHEAL TUBE 828432 | 102,04 € |
| Respiratory | 23411 | SWIVEL CONNECTOR 828359 | 0,77 € |
| Surgical | 523870 | HEMOCLIP TI LG 10/CART 120/BOX 828367 | 9,94 € |
| Urology Care | 170605-000160 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 828473 | 3,28 € |
| Urology Care | 170605-000180 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 828474 | 3,48 € |
| Urology Care | 170605-000200 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 828479 | 3,55 € |
| Urology Care | 170605-000220 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 828480 | 3,55 € |
| Urology Care | 171305-000120 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828465 | 6,38 € |
| Urology Care | 171305-000140 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828406 | 6,38 € |
| Urology Care | 171305-000160 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828407 | 6,38 € |
| Urology Care | 171305-000180 | BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828408 | 6,38 € |
| Urology Care | 180605-000120 | GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828404 | 0,76 € |
| Urology Care | 180605-000140 | GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828405 | 0,76 € |
| Urology Care | 180605-000180 | GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828409 | 0,76 € |
| Urology Care | 180605-000200 | GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828412 | 0,76 € |
| Urology Care | 183430-000180 | GOLD POST-OP 3-W LATEX FOLEY, CYL. 828413 | 1,96 € |
| Urology Care | 183430-000200 | GOLD POST-OP 3-W LATEX FOLEY, CYL. 828414 | 1,96 € |
| Urology Care | 183430-000220 | GOLD POST-OP 3-W LATEX FOLEY, CYL. 828415 | 1,96 € |
| Urology Care | 335626-000060 | TUMOUR URETER STENT SET, DD, COAX | 245,76 € |
| Urology Care | 335626-000070 | TUMOUR URETER STENT SET, DD, COAX | 245,76 € |
| Urology Care | 335628-000060 | TUMOUR URETER STENT SET, DD, COAX | 245,76 € |
| Urology Care | 664575-000180 | SOFTSIMPLASTIC POST-OP 3-W FOLEY, DUFOUR | 8,06 € |
| Urology Care | 664575-000200 | SOFTSIMPLASTIC POST-OP 3-W FOLEY, DUFOUR | 8,06 € |
| Urology Care | 664575-000220 | SOFTSIMPLASTIC POST-OP 3-W FOLEY, DUFOUR | 8,06 € |
| Urology Care | 673053-000000 | RUSCH TUR-BAG, CLOSED DRAINAGE SYSTEM | 2,60 € |
| Vascular | CV-15703 | CVC SET: 3-LUMEN 7 FR X 20 CM | 14,37 € |
| Vascular | SAC-00820-PBX | ARTERIAL CATH SET: 20 GA X 8CM | 11,95 € |

M.D. ANDERSON INTERNATIONAL ESPAÑA,
 C/ GOMEZ HEMANS, 2, Madrid
 Teléfono: 917878607

TELEFLEX MEDICAL, S.A.
 TELEFLEX MEDICAL, SA
 QUITO S/N NAVE 1-5
 28806 ALCALA DE HENARES-MADRID
 Teléfono 911988431

Proveedor: 11507

Fecha de entrega 19.09.2023

Almacén que realizó el pedido: 39AD CENTRAL DESE
 Cond.pago: Transferencia a 180 días Moneda: EUR

PEDIDO

Núm. pedido/Fecha
 4500786449 / 19.09.2023
 Persona de contacto
 Ignacio Lores
 Nuestro número de identificación de IVA
 ESA81410227

| Pos | Código | Descripción | Ref. Orig | Un | UMP | U/C | Prec. Uni | Bruto Total | Dcto | IVA | Total |
|-----|--------|---------------------------------|--------------|----|-----|-----|--------------|----------------|-------|--------|--------|
| 010 | 828401 | SET CVC MULTILUMEN (3 VIAS) 7F/ | CV-15703 | 1 | CA | 10 | 143,70 | 143,70 | 0,00% | 21,00% | 173,88 |
| 020 | 828405 | SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TLEMAN | 171305-12 | 3 | CA | 5 | 31,90 | 95,70 | 0,00% | 10,00% | 105,27 |
| 030 | 828410 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX C | 180605-16 | 4 | CA | 10 | 7,00 | 28,00 | 0,00% | 10,00% | 30,80 |

Valor bruto total sin IVA EUR 267,40
 Descuento sobre bruto total 0.00%
 Valor neto total con IVA 309,95

Horario de recepción de pedidos de 9 a 15h de lunes a viernes
C/Gomez Hemans 2 - 28033 Madrid TEL 917878607 FAX 917878645
Enviar la factura a Hospiten Gestión, Avda. Marítima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARÁ LA CONDICIÓN DE EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA, SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRÁMITES DE DESPACHO Y PAGOS DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACIÓN. EL VALOR EN ADUANA DE LA MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SEÑALADO EN LA FACTURA COMERCIAL. SI EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACIÓN/IMPORTACIÓN ESTARÁ SUJETA A LAS MISMAS CONDICIONES SEÑALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A IGIC. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, SE INVERTIRÁ EN ESTOS CASOS LA CONDICIÓN DE SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUPO HOSPITEN QUIEN SÓLO BAJO ESTAS CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE EXPORTACIÓN COMO EN LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE: OPERACIÓN CON INVERSIÓN DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.

Víctor Rodríguez González

Asunto: RV: TELEFLEX ACTUALIZACION PRECIO

De: Víctor Rodríguez González
Enviado el: miércoles, 22 de noviembre de 2023 10:38
Para: Lorenzo Galán <lorenzo.galan@hospiten.com>
CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>; Fernando Cerezo <fcerezo@mdanderson.es>
Asunto: TELEFLEX ACTUALIZACION PRECIO

Buenos días;

Buenos días os informo que en el día de hoy se ha dado autorización, para su alta /modificación en la Base de Datos SAP (Hospiten Productos Hospitalarios) a:

PROVEEDOR: TELEFLEX
Cod. SAP 11507

| SAP | DENOMINACION | RFA | PRES. | Tarifa/ 2023 | | Desviación |
|--------|------------------------------------|-----------|-------|--------------|--------|------------|
| | | | | Caja | Und | |
| 828410 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH16 | 180605-16 | 10 | 7,60 € | 0,76 € | 8,57% |

VIGENCIA TARIFA 31/12/2023.

El Centro Hospitalario se responsabilizará que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Pública o Privada, con especial atención a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorización previa antes de su uso o aplicación.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Dirección o Administración del Hospital deberá verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Públicas o Privadas con quines tengamos "Tarifa de Prestación Cerrada", antes de dar conformidad la Dirección del hospital deberá analizar el coste del material junto con la tarifa de prestación.

De: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>
Enviado el: lunes, 13 de noviembre de 2023 10:22
Para: Víctor Rodríguez González <victor.rodriguez@hospiten.com>
Asunto: Registro Número 2023/0983.

Buenos días Víctor, seguimos pendientes de este cambio de precio de Teleflex (828410). Es una sonda que usamos mucho, (Registro Número 2023/0983.) la tenemos que estar cambiando a mano el precio en los pedidos, gracias
un saludo

Ignacio Lores
COMPRAS

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.